



BREST-OGEC STE ANNE
77750897900047

COMPTES ANNUELS | 2025

Exercice comptable du 01/09/2024 au 31/08/2025



Compte de résultat



Bilan



Annexes





		2023/2024	2024/2025	
		NET	Brut	Amortiss. Dépréc. (-) NET
IMMOBILISE	Logiciels, licences, droits et valeurs similaires	92	17 397	17 359
	Autres immobilisations incorporelles		816	816
	Immobilisations incorporelles	92	18 213	18 175
	Terrains	148 334	148 334	
	Constructions et aménagements	5 132 667	14 954 502	9 096 990
	Installations techniques, matériel et outillage pédagogiques	310 698	1 738 447	1 448 947
	Mobilier et matériel de bureau	53 819	234 391	174 906
	Autres immobilisations (restauration, internat, etc.)	19 349	461 005	425 578
	Immobilisations corporelles en cours	515 573	387 165	
	Avances et acomptes			
	Immobilisations corporelles	6 180 439	17 923 844	11 146 422
	Participations et créances rattachées			
	Autres titres immobilisés	15 136	15 136	
	Prêts	18 855	16 867	
	Autres	0		
	Immobilisations financières	33 991	32 003	32 003
	TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 214 522	17 974 060	11 164 597
CIRCULANT	Stocks et en-Cours			
	Avances et acomptes versés sur commandes	9 064	1 939	1 939
	Clients (familles, usagers)	36 416	97 142	21 839
	Personnel et organismes sociaux			
	Etat et autres collectivités publiques	273 298	500 082	
	Fédérations, unions, associations affiliées			
	Autres	2 719	3 481	
	Créances	312 433	600 705	21 839
	Placements : valeurs mobilières			
	Banques et assimilées	3 512 240	2 829 012	
	Caisse	346	346	
	Comptes financiers	3 512 586	2 829 358	2 829 358
	Charges constatées d'avance	123 078	170 164	170 164
	TOTAL ACTIF CIRCULANT	3 957 160	3 602 167	21 839
= TOTAL ACTIF		10 171 682	21 576 227	11 186 435

(1) voir détail dans l'annexe



PASSIF

2023/2024

2024/2025

FONDS PROPRES	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	78 579	78 579
	Fonds propres sans droit de reprise	78 579	78 579
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projets		
	Autres		
	Réserves		
FD	Report à nouveau	5 317 663	5 746 938
	Excédent ou déficit de l'exercice	429 275	535 652
	<i>Situation nette (sous-total)</i>	<i>5 825 516</i>	<i>6 361 168</i>
	Subventions d'investissement	639 664	768 304
	Provisions règlementées et autres fonds propres		
	TOTAL FONDS PROPRES	6 465 180	7 129 471
	FONDS REPORTES ET DEDIES		735
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour pensions et obligations similaires	146 342	120 077
	Autres provisions pour charges		
	TOTAL PROVISIONS	146 342	120 077
DETTES	Capital emprunté	2 710 239	2 337 167
	Autres emprunts et dettes financières	0	0
	Intérêts courus et concours bancaires	5 070	4 124
	Emprunts et dettes financières	2 715 309	2 341 291
	Avances et acomptes reçus	3 968	4 968
	Dettes sur immobilisations	379 922	300 123
	Fournisseurs et comptes rattachés	110 816	162 450
	Personnel et organismes sociaux	178 181	184 296
	Etat et autres collectivités publiques	7 730	6 923
	Clients (familles, usagers)	9 715	9 596
	Fédérations, unions, associations affiliées		
	Autres	52 265	22 939
	Autres dettes	738 629	686 327
	Produits constatés d'avance	102 255	106 923
	TOTAL DETTES	3 560 160	3 139 509
= TOTAL PASSIF		10 171 682	10 389 792

Selon le règlement ANC 2018-06

Compte de résultat réglementaire



Produits d'exploitation	2023/2024	2024/2025
Cotisations	15 576	
Ventes de biens et services	2 772 028	2 977 407
• Ventes de biens	25 392	24 690
<i>dont ventes de dons en nature</i>	73	318
• Ventes de services	2 746 635	2 952 717
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs	1 741 189	1 751 734
• Concours publics et subventions d'exploitation	1 728 109	1 751 734
• Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
• Ressources liées à la générosité du public	13 080	
<i>Dons manuels</i>		
<i>Mécénats</i>		
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
• Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	37 955	44 625
Utilisations des fonds dédiés	2 716	
Autres produits	5	5 609
Total des produits d'exploitation	4 569 470	4 779 376

Charges d'exploitation	2023/2024	2024/2025
Achats de marchandises	23 816	23 785
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	2 019 376	2 063 783
Aides financières	5 611	1 940
Impôts, taxes et versements assimilés	120 495	132 616
Salaires et traitements	1 058 032	1 127 807
Charges sociales	454 504	484 767
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	646 955	615 717
Dotations aux provisions	8 294	
Reports en fonds dédiés		735
Autres charges	17 765	5 153
Total des charges d'exploitation	4 354 848	4 456 303
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	214 622	323 073

Opérations financières	2023/2024	2024/2025
Produits financiers de participation		
produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	26 566	22 171
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	26 566	22 171
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	54 322	46 465
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	54 322	46 465
RÉSULTAT FINANCIER	-27 756	-24 294
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	186 866	298 779



Opérations exceptionnelles	2023/2024	2024/2025
Sur opérations de gestion	10 059	17 005
Sur opérations en capital	234 731	224 099
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels	244 790	241 104
Sur opérations de gestion	20	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		88
Total des charges exceptionnelles	20	88
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	244 770	241 016
Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives	2 361	4 143
RÉSULTAT NET COMPTABLE	429 275	535 652

Selon le règlement ANC 2018-06

Contributions volontaires en nature	2023/2024	2024/2025
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Contributions reçues		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Emplois des contributions reçues		



Tableau n°1 - Mouvements des immobilisations	Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Réaffectations	Fin d'exercice
Logiciels, licences, droits et valeurs similaires	36 269		18 872		17 397
Autres immobilisations incorporelles	816				816
Immobilisations incorporelles	37 085		18 872		18 213
Terrains (y compris aménagements de terrains)	148 334				148 334
Constructions et aménagements	13 756 738	682 192		515 573	14 954 502
Installations techniques, matériel et outillage pédagog.	1 960 277	80 090	301 920		1 738 447
Mobilier et matériel de bureau	230 092	35 266	30 967		234 391
Autres immobilisations (restauration, internat, etc.)	437 769	25 660	2 424		461 005
Immobilisations corporelles en cours	515 573	387 165		-515 573	387 165
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles	17 048 782	1 210 373	335 311	0	17 923 844
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	15 136				15 136
Prêts	18 855		1 988		16 867
Autres	0				
Immobilisations financières	33 991		1 988		32 003

Tableau n°2 - Mouvements des amortissements	Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Réaffectations	Fin d'exercice
Logiciels, licences, droits et valeurs similaires	36 177	53	18 872		17 359
Autres immobilisations incorporelles	816				816
Immobilisations incorporelles	36 993	53	18 872		18 175
Terrains (y compris aménagements de terrains)					
Constructions et aménagements	8 624 071	472 919			9 096 990
Installations techniques, matériel et outillage pédagog.	1 649 580	101 288	301 920		1 448 947
Mobilier et matériel de bureau	176 272	29 601	30 967		174 906
Autres immobilisations (restauration, internat, etc.)	418 420	9 582	2 424		425 578
Immobilisations corporelles	10 868 343	613 390	335 311		11 146 422

Tableau n°3 - Mouvements des dépréciations d'éléments d'actif	Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Comptes usagers (familles, élèves)	26 666	2 362	7 189	21 839
Autres créances				
Valeurs mobilières de placement				
Total	26 666	2 362	7 189	21 839
Dotations/reprises d'exploitation		2 362	7 189	
Dotations/reprises financières				
Dotations/reprises exceptionnelles				



Tableau n°4a - Etat des échéances des créances	Montant brut	≤ 1 an	> 1 an
Participations et créances rattachées			
Autres titres immobilisés	15 136		15 136
Prêts	16 867	1 972	14 895
Autres			
Créances de l'actif immobilisé	32 003	1 972	30 031
Créances clients (familles, usagers)	97 142	97 142	
Créances personnel et organismes sociaux			
Créances Etat et autres collectivités publiques	500 082	500 082	
Autres créances	3 481	3 481	
Créances de l'actif circulant	600 705	600 705	
TOTAL CREANCES	632 707	602 677	30 031

Tableau n°4b - Etat des échéances des dettes	Montant brut	≤ 1 an	1 à 5 ans	> 5 ans	Sûretés réelles consenties
Capital emprunté	2 337 167	374 791	1 123 835	838 541	
Autres emprunts et dettes assimilées	0			0	
Intérêts courus et concours bancaires	4 124	4 124			
Dettes financières	2 341 291	378 915	1 123 835	838 541	
Dettes fournisseurs	462 573	462 573			
Dettes personnel et organismes sociaux	184 296	184 296			
Dettes Etat et autres collectivités publiques	6 923	6 923			
Autres dettes	32 535	32 535			
Autres dettes	686 327	686 327			
TOTAL DETTES	3 027 618	1 065 242	1 123 835	838 541	

Les éventuelles dépréciations des VMP sont constatées au tableau n°3



Tableau n°6 - Variation des fonds propres		Début d'ex.	Affect. résultat	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
FONDS PROPRES	Fonds propres statutaires					
	Fonds propres complémentaires	78 579				78 579
	Fonds propres sans droit de reprise	78 579				78 579
	Fonds propres statutaires					
	Fonds propres complémentaires					
	Fonds associatifs avec droit de reprise					
	Réserves statutaires ou contractuelles					
	Réserves pour projets					
	Autres					
	Réserves					
	Report à nouveau	5 317 663	429 275			5 746 938
	Excédent ou déficit de l'exercice	429 275	-429 275	535 652		535 652
	SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	5 825 516		535 652		6 361 168
	Subventions d'investissement	639 664	-126 074	255 940	1 227	768 304
Provisions règlementées et autres fonds propres						
= TOTAL FONDS PROPRES		6 465 180	-126 074	791 592	1 227	7 129 471

Tableau n°7 - Mouvements des subventions d'investissement		Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
SUBV.	Subventions d'investissement Région	1 623 808	240 951	1 227	1 863 532
	Subventions d'investissement Département	594 887	14 989		609 876
	Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires				
	Autres subventions d'investissement	0			0
Total subventions d'investissement		2 218 695	255 940	1 227	2 473 409
AMORT.	Subventions d'investissement Région virées au résultat	1 074 902	107 984		1 182 886
	Subventions d'investissement Département virées au résultat	504 129	18 091		522 219
	Taxe d'apprentissage affectée aux équipements virée au résultat				
	Autres subventions d'investissement virées au résultat	0			0
Total subventions d'investissement virées au résultat		1 579 031	126 074		1 705 105

Tableau n°7 bis - Retraitement des subventions d'investissement		A l'ouverture	Impact changement méthode ANC 2018-06		
		Montant nominal global (cptes 1026 et 1036)	Montant nominal global (cptes 131)	Quotes-parts antérieures reconstituées (cptes 110 et 139)	Montant restant à virer au résultat (cptes 131-139)
Subv. d'invest. affectées à des biens renouvelables					

Tableau n°8 - Mouvements des provisions		Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
PROV.	Provisions pour risques				
	Provisions pour pensions et obligations similaires	146 342		26 265	120 077
	Autres provisions pour charges				
Total		146 342		26 265	120 077
DOT.	Dotations/reprises d'exploitation			26 265	
	Dotations/reprises financières				
	Dotations/reprises exceptionnelles				



Tableau n°9 - Mouvements des Fonds dédiés	Montant initial	Fonds à utiliser à l'ouverture de l'exercice	Augmentations: reports	Diminutions: utilisations en cours d'exercice	Fonds restant à utiliser à la clôture	Dont projets sans dépense depuis 2 ans ou plus
Subventions d'exploit. Contrib. financières Legs/donations			735		735	
TOTAL			735		735	

Tableau n°10 - Détail des concours publics et subventions	2023/2024	2024/2025
Aides à l'emploi et au développement des compétences	11 159	8 845
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales en LETP		
Financement des formations par apprentissage		
Forfait d'externat Etat	701 801	707 645
Forfait d'externat Région	575 405	565 550
Forfait d'externat Département	369 191	365 746
Forfait d'externat Communes et groupements de communes		
Forfaits d'externat	1 646 398	1 638 941
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue		
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole		
Autres concours publics		
Sous-total concours publics	1 657 557	1 647 785
Subventions Etat	2 895	2 675
Subventions Région	18 981	13 706
Subventions Département	12 290	9 868
Subventions Communes et groupements de communes		
Subventions issues de programmes de l'Union Européenne	36 386	77 700
Autres subventions d'exploitation	0	0
Reports de subventions		
Sous-total subventions d'exploitation	70 553	103 949
TOTAL CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 728 109	1 751 734